32A. 10th April 1376. A procuratorie of resignation of the Landis of Westbernis and utheris in the handis of King Robert of the dait, 10 of Apryll 1376. *No. 8, 1619 Belton Inventory.* (H.)

32B. 6th Nov. 1376. A chartour of alienation of the Landis of Westbernis and utheris be Patrick Polwart in favouris of Neill Cunninghame, daitit the 6 Nov. 1376. *No. 9, 1619 Belton Inventory.* (H.)

33. 6th Dec. 1380. Robertus dei gracia Rex Scottorum / Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse archibaldo de Cuynghame

filio Nigelli de Cunynghame totam baroniam de Snade cum pertinentiis infra vicecomitatum de drunfres que fuit dicti nigelli et quam idem Nigellus non vi aut metu ductus nec errore lapsus Sed mera et spontanea voluntate sua nobis per fustum et baculum sursum reddidit pure et simpliciter resignavit ac totum ius et clameum que in dicta baronia cum pertinentiis habuit vel habere potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit in perpetuum Tenendam et habendam eidem archibaldo et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis / quibus deficientibus heredibus dicti Nigelli legitimis quibuscunque / de nobis (et) successoribus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas / cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunque ad dictam baroniam cum pertinentiis spectantibus / seu quovis modo iuste spectare valentibus in futurum adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice / in omnibus et per omnia / sicut dictus nigellus dictam baroniam cum pertinentiis de nobis ante resignacionem suam nobis exinde factam / liberius et quietius plenius integrius et honorificencius / iuste tenuit seu possedit faciendo inde seruicia debita et consueta In Cuius Rei testimonium presenti carte nostre nostrum precipimus apponi Sigillum / Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo et Johanne Cancellario nostro Sanctiandree et dunkeldensis ecclesiarum episcopis / Johanne primogenito nostro de Carric Senescallo Scocie / Roberto de fyff et de Menteith filio nostro dilecto / Willelmo de Douglas et de Marr consanguineo nostro / comitibus / Jacobo de Lyndesay nepote nostro / Carissimo / et Alexandro de Lyndesay consanguineo nostro / militibus / Apud Edynburgh Sexto die decembris Anno Regni nostri decimo. (1380.) (H. and N.)

Fragment of Great Seal appended. in bad condition.

TRANSLATION.

Robert by the grace of God, King of Scots, to all good men, cleric and lay, of his whole land Greeting : Know ye that we have given, granted, and by this our present charter confirmed to Archibald de Cunynghame, son of Nigel de Cunynghame, all the barony of Snade with pertinents within the shire of Drumfres, which was the said Nigel's, and which the said Nigel, not led by force nor fear, nor lapsed in error, but from his mere and free will, resigned purely and simply with staff and baton to us ; and all right and claim he had or could have to the said barony for himself and his heirs fully quitclaimed forever : To be held and had by the said Archibald and his heirs male to be procreated of his body, whom failing the lawful heirs whomsoever of the said Nigel, of us and our successors in fee and heritage by its right marches and bounds with all and sundry liberties, commodities, easements, and whatever just pertinents belonging to or by any way which ought to belong in future to the said barony, as freely and quietly, fully, wholly, and honourably in all and by all the said Nigel, before this resignation herein made to us, justly held or possessed the said barony : Rendering therefor service due and wont : In tesimony whereof we have caused our seal to be appended to this our present charter : Witnesses, etc. (H.)

34. 20th Oct. 1386. Per hanc Indenturam cunctis pateat euidenter quod Adam de Edynetona dominus eiusdem assedavit et ad firmam dimisit domino Nigello de Cvnynghame domino de Beltona totam terram suam de Edynetona iacentem cum pertinentiis in Comitatu Marchie infra vicecomitatum Berwyci pro toto termino vite ipsius Ade a datu presentis Tenendam et habendam dicto domino Nigello heredibus suis et assignatis cum omnibus commoditatibus libertatibus et aysiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunque ad dictam terram spectantibus et quomodolibet spectare valentibus in futurum libere quiete plenarie et integre tempore predicto persistente Et dictus dominus Nigellus ex sua mera voluntate assedabit et ad firmam dimittet firmariis totam predictam

terram de Edynetona cum pertinenciis meliori modo quo potuerit cum consensu et visu Patricii de Nesbyt domini de Ester nesbyt et henrici de Brothwyk ad commodum dicti Ade / et omnes firmas et emolumenta quas de dictis terris leuauerit vel leuare poterit medio tempore ex sua voluntate dabit dicto ade vel assignatis suis ad ipsius Ade sustentacionem sine more dispendio fraude vel dolo quocunque Et quandiu dictus dominus Nigellus nullas firmas vel emolumenta ad sustentacionem dicti Ade sufficientes de dictis terris propter guerram querere potuerit annuatim ex sua pura voluntate durante tempore predicto dicto Ade ad ipsius sustentacionem decem marcas sterlingorum accomodabit ad ipsius Ade necessitatem indilate Et dictus Nigellus et heredes sui tenebit vel tenebunt totam predictam terram de Edynetona cum pertinenciis in manibus suis quousque ipse vel ipsi totam summam pecunie quam ipse dicto ade ad ipsius sustentacionem alias accomodauerit de eadem terra leuauerit vel leuauerint sine fraude / vel dolo per heredes dicti Ade eidem Nigello vel heredibus suis de dicta pecunie summa plenarie fuerit satisfactum (*sic*) Et concordatim est inter partes predictas quod dictus Adam nec heredes sui nec aliquis nomine eorumdem totam predictam terram suam de Edynetona nec aliquem sui partem vendat vendent impignorabit impignorabunt dabit dabunt assedabit assedabunt incomodabit incomodabunt nec aliquo alio modo aliam vel aliquibus tempore medio alienabit nec alienabunt sine licencia dicti domini Nigelli vel heredum suorum capitalis domini sui predicte terre sue cum pertinenciis Ad que omnia et singula in omnibus punctis suis et articulis forma pariter et effectum fideliter et firmaliter obsueruanda dictus Adam tactis sacrosanctis ewangelis iuramentum prestitit corporale In cuius rei testimonium presentibus Indenturis alternatim sigilla parcium sunt appensa Datam apud Hadynghtona xx^{mo} die mensis Octobris anno domini Millesimo CCC^{mo} Octogesimo sexto. (*H. and N.*)